
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090200145

145

Nº 169, quarta-feira, 2 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIXABA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 002/2020. Contrato nº 069/2020
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIXABA com CNPJ: 84.306.604/0001-50, a empresa
TM CÓMERCIO E SERVIÇO LTDA, COM CNPJ Nº 17.310.879/0001-70 Objeto: Contratação de
empresa terceirizada para prestar os serviços de locação de mão-de-obra de apoio
operacional e administrativo com dedicação exclusiva sem o fornecimento de material,
destinado a atender as necessidades das Secretarias pertencentes a espera municipal.
Orçamentária - Órgão: 005, 006, 007, 008, 009, 010, Unidade Orçamentária: 001 -Proj/Ativ:
101.00, 1.113 1.118, 1.072, 1.022, 1.096, 1.101, 2.085, 2.111, 2.139 - Elemento de
despesa:3.3.90.39 Valor global R$: 629.638,39 (seiscentos e vinte nove mil seiscentos e
trinta e oito reais e trinta e nove centavos), Assinaram ANTONIO CORDEIRO DA S I LV A
Prefeito de Capixaba, o senhor Manoel Osmar Ferreira França, representante legal da
empresa TM CÓMERCIO E SERVIÇO LTDA Capixaba-AC 10/ 07/ 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2020. Contrato nº 073/2020
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIXABA, Através da Secretaria Municipal de Saúde
inscrita com CNPJ: 12.456.144/0001-36, e a empresa Agro Norte Importação LTDA Nº
04.582.979/0001-04, OBJETO: 01 Veículo Pick-Up, novo, com especificações mínimas: 4x4,
a diesel, ar condicionado, direção hidráulica, potência de 190 cv, cabine dupla, com
capacidade para 05 pessoas, com freios ABS e airbag duplo, protetor de caçamba, estribos
laterais, ar condicionado, trio elétrico (trava, vidro, alarme), tipo de direção hidráulica,
câmbio manual. FABRICANTE: HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA. MARCA: MITSUBUSHI.
MODELO: L200 TRITOS SPORT GLS. FABRICAÇÃO: 2020. VERSÃO: 2020, Dotação
Orçamentária - Órgão:09, Unidade Orçamentária: 003 -Proj/Ativ: 2.140 - Elemento de
despesa: 4.4.90.52.00,00 Valor global R$: 146.000,00(cento e quarenta reais mil reais),
Assinaram ANTONIO CORDEIRO DA SILVA Prefeito de Capixaba, o senhoras Rosely Barreiros
Matheus da Cruz, e Patrícia Farhat Lucena Sócias Proprietárias da empresa Agro Norte
Importação e Exportação LTDA. Capixaba-AC 17/ 08/ 2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO e ADJUDICO,
todos os atos praticados pelo Pregoeira e sua Equipe de Apoio referente ao PREG ÃO
PRESENCIAL Nº. 0014/2020, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de
Capixaba, Acre/Secretaria Municipal de Saúde/através da Proposta nº 12456144000/1191-
01, em conformidade com as quantidades e especificações constantes no edital e seus
anexos do certame. Tendo a seguinte empresa declarada vencedora: empresa AGRO
NORTE IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 04.582.979/0001-04, declarada
vencedora para o Item 01 VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 Valor Global de R$
146.000,00 (cento e quarenta e seis mil reais).

E que através do presente documento, venho DETERMINAR que sejam adotadas
as medidas cabíveis para a contratação das referidas empresas. Conformidade com as Leis
nº 8.666/93 e respectivas alterações pela Lei Complementar Nº 123/2006 e respectivas
alterações dadas pela Lei Complementar 147/2014 e respectivas alterações e Decreto
Federal nº 8.538/2015, Lei no 10.520, de 17 de Junho de 2002.

Capixaba-AC, 14 de agosto de 2020
ANTÔNIO CORDEIRO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2020

Objeto: Futuras aquisições de serviços Funerários, Preparo de Cardáveis, translado, e Urnas
Funerais; Retirada do Edital: 02/09 à 14/09/2020. Solicitação de Edital:
Prefcapixabacpl@Gmail.Com. Hora: 10 Horas 00min. Abertura: 15/09/2020. Local:
Comissão Permanente de Licitação, Rua João Sombra, 51 - Centro - Capixaba

Capixaba-AC, 1º de Setembro de 2020
GERLANDES FERANDES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de julgamento da sessão referente do Pregão Presencial nº 014/2020;
Partes: Prefeitura Municipal de Capixaba Acre, através da Secretaria Municipal de Saúde
inscrita com CNPJ: 12.456.144/0001-36, e a empresa: Agro Norte Importação e Exportação
inscrita com CNPJ: 04.582.979/0001-04, com sede na Avenida Via Chico Mendes, nº 3840,
Rio Branco - Acre, representada pelo Sr. Chandyles Bruno de Almeida Oliveira, portador do
RG nº 1082584-3 SSP/AC, classificada para o item 01 - Veículo Pick -UP Cabine Dupla 4x4
no valor de R$: 146.000,00 (cento e quarenta e seis mil reais).
Assinatura: 14 agosto de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 4/2020

Processo nº 465/2020. Para que se produzam os efeitos legais em sua

plenitude e com respaldo no inciso VI, artigo 43, da Lei 8.666/93 e

considerando o julgamento da Carta Convite nº 004-2020 - Processo licitatório

nº 465/2020, cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica para realização de

manutenção/reforma, reparos hidráulicos e pinturas nas seguintes Unidades

Básicas de Saúde: Maria Francisca da Costa Cabral, Maria da Luz, José Leôncio,

24 de Abril, Porto Marques, Padre Humbert, Marilia Vieira e São João, para

atender as demandas da Secretaria Municipal Saúde pertencente à Prefeitura

de Tarauacá, por execução direta, em regime de valor Unitário, HOMOLOGO

por seus próprios fundamentos, determinando ADJUDICAÇÃO aos itens, à

Empresa: Martins e Ferraz LTDA CNPJ 84.318.187/0001-66, com sede av.

Antonio Frota, 523, Centro CEP. 69.970-000, referente ao objeto em questão

com o valor global de 239.994,95 (duzentos e trinta nove mil novecentos e

noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos).

Tarauacá - AC, 1º de setembro de 2020.

MARILETE VITORINO DE SIQUEIRA

Prefeita

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2020 - SRP

Republicação

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios,
destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social. ABERTURA: 15 de Setembro de
2020, às 10:00h (horário local). MOTIVO: Republicado em razão da publicação, anterior,
não ter saído no jornal de grande circulação do Estado-Tribuna Independente. Informações:
informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na Rua Pedro Gama, 122, Centro,
Craíbas/AL, de segunda a sexta das 8h ás 13h. E-mail: pmcraibaslicitacao@hotmail.com,
edital disponível no site: http://www.craibas.al.gov.br/novo/

Craíbas-AL, 1º de Setembro de 2020
EDIEL BARBOSA LIMA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 12/2020

Na publicação do Diário Oficial da União do dia 01/09/2020. Pagina 146: Onde-
se-lê: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - N° 12/2020 - - Data/Hora 16/09/2020 às 15:00hs. Leia-
se: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - N° 12/2020 - Data/Hora 10/09/2020 às 10:00hs.

Estrela de Alagoas, 1º de Setembro de 2020.
RAMON SOUZA NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 SRP

A Prefeitura Municipal de Ibateguara, através de sua Pregoeira, avisa que
realizará licitação na Modalidade: Pregão Eletrônico: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020 -
2ª CHAMADA -SRP. TIPO: Menor Preço Por Item. Data e Hora: 08 de setembro de 2020

às 10h00min. Local: http://bnc.org.br. OBJETO: Contratação de empresa sob Registro de
Preços para eventual e futura aquisição de medicamentos para atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ibateguara quanto ao combate ao Covid-
19.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-SRP

TIPO: Menor Preço Por Item. Data e Hora: 14 de setembro de 2020 às 10h00min. Local:
http://bnc.org.br. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a formação de Registro de
Preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as entregas dos Kits da
Merenda Escolar da Sec. Municipal de Educação do Município de Ibateguara.
O Pregão acima será realizado no horário local. Edital acima, disponível na CPL ou por
requisição através do e-mail: cplnovaibateguara@gmail.com ou pelo site:
http://www.ibateguara.al.gov.br/.

Ibateguara-AL, 1º de setembro de 2020.
ANA CLÁUDIA DUDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 0605001/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 001/2020-SRP. Data da
Homologação: 01/09/2020. Vigência: 01/09/2020 a 01/09/2021. OBJETO: Registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo. Fornecedores
Beneficiários: MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME, CNPJ 11.424.543/0001-52, Valor
registrado: R$ 44.701,20 (quarenta e quatro mil, setecentos e um reais e vinte centavos);
DISTRIBUIDORA DE GAS CONFIANCA LTDA, CNPJ 09.098.346/0001-49, Valor registrado: R$
106.409,80 (cento e seis mil, quatrocentos e nove reais e oitenta centavos); J  M  L
TEIXEIRA-ME, CNPJ 09.294.917/0001-10, Valor registrado: R$ 6.460,00 (seis mil e
quatrocentos e sessenta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR VERMELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura de Mar Vermelho-AL, com sede na Rua Cel. Álvaro Almeida, s/nº
- Centro, informa aos interessados que estará realizando a Licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 004/2020, do tipo menor preço. Objeto: LOTE 01 - SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO EM PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS E LOTE 02 - REFORMA DO
PÓRTICO DE ENTRADA DA CIDADE DE MAR VERMELHO. O valor das obras e serviços está
estimado em LOTE 01: R$ 299.788,80 (duzentos e noventa e nove mil, setecentos e oitenta
e oito reais e oitenta centavos); LOTE 02: R$ 132.749,84 (cento e trinta e dois mil,
setecentos e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), e serão custeados com
recursos próprios do Município. Data: 18/09/2020. Hora: 10:00 (dez) horas. Local: Sede do
Centro Administrativo. O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
junto a CPL, no horário das 8:00 às 13:00 h, no endereço acima citado, ou através do
email: marvermelho.licitacoes@gmail.com ou sítio www.marvermelho.al.gov.br. Demais
informações pelo fone (82) 99315-8520.

Mar Vermelho-AL, 31 de agosto de 2020.
MIRNA FARIAS DA SILVA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D ÁGUA DO CASADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 SRP

Tipo: menor preço por grupo de item. Processo n.º 0824.0003/2020.
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br Nº 832379. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de Kits Escolares. Data de realização: 15 de setembro de 2020,
às 8hs (abertura da proposta) e 9hs (disputa). Informações:
licitação.odc@outlook.com

CARLA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA
Pregoeira


